СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с председателем студенческого совета

факультета политологии
01.12.2021г.                                                                                                               №44/14-02-36

Председательствующий  –  А.В.Курочкин,   профессор   кафедры   российской   политики,

и.о. декана факультета политологии

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

доцент кафедры теории и философии политики,

руководитель основных образовательных программ

бакалавриата «Политология»

Д.А.Мальцева

председатель студенческого совета факультета

Политологии

А.И.Мясников

член студенческого совета   А. Крамов

член студенческого совета   Я. Ханина

Повестка дня:

1. О  проблемах организации учебного процесса.

2. Об использовании прокторинга во время промежуточной аттестации в осеннем

семестре 2021-2022г.

3. О  необходимости вакцинации от COVID 19.

_____________________________________________________________________

1.О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
А.В.Курочкин, А.И. Мясников

Обсужден вопрос организации учебного процесса за период с 23 ноября по 1

декабря 2021г. Замечаний по организации образовательного процесса от студентов не

поступало. Занятия с  23 ноября по 1 декабря 2021г проходили в плановом режиме, в

соответствии с расписанием, без срывов.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. Об использовании прокторинга во время промежуточной аттестации

в осеннем семестре 2021-2022г.
А.В.Курочкин

Исполняющий обязанности декана факультета профессор А.В. Курочкин

проинформировал студентов об использовании прокторинга во время осенней сессии 2021

года, о необходимости чётко следовать разработанным инструкциям.

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О необходимости вакцинации от COVID 19.
А.В.Курочкин, Мальцева Д.А.

Выступили Курочкин А.В., Мальцева Д.А. с разъяснением  необходимости

скорейшей вакцинации студентов факультета политологии, в связи с ухудшающейся

эпидемиологической ситуацией. Председатель студенческого совета рассказал об итогах

информационной работы со студентами 4ого курса.

3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий

 А.В.Курочкин

Секретарь

М.Е.Козаченко